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Nr 473

Av herr Andreasson och fru Sjövall, i anledning av Kungl. Maj:ts 
framställning om anslag till Bidrag till handelshögsko
lan i Göteborg.

I skrivelse till ecklesiastikministern den It september 1959 föreslog uni
versitetsutredningen, att intagningen vid handelshögskolan i Göteborg från 
och med hösten 1960 skulle ökas med 60 elever. För att genomföra denna 
ökade intagning krävdes en provisorisk förstärkning av lärarpersonalen, 
som av utredningen kostnadsberäknades till 317 000 kronor.

Enighet råder om att det för närvarande råder brist på arbetskraft med 
civilekonomutbildning. Universitetsutredningen anser, att en ökning av in
tagningen till handelshögskolorna från nuvarande 350 till ungefär det dubbla 
är erforderlig.

Inga nya byggnader eller institutioner torde vara behövliga vid handels
högskolan i Göteborg för att öka intagningen med föreslagna 60 elever. En 
viss förstärkning av lärarpersonalen är däremot nödvändig. Den föreslagna 
reformen är således föga kostnadskrävande. För sex universitetslektorer, 
fyra forskningsassistenter samt tre assistenter jämte vissa smärre arvoden 
har kostnaden av rektorsämbetet beräknats till ovannämnda 317 000 kronor.

Om intagningen till handelshögskolan i Göteborg icke ökar, kommer i 
princip motsvarande antal elever att söka sig till andra läroanstalter för 
högre utbildning, där för närvarande icke intagningsspärr föreligger. Med 
tillämpning av den automatik som genomförts vid universiteten kommer 
kostnaden för undervisningen vid dessa att öka vid en sålunda ökad till
strömning. Nettokostnaderna för statsverket kommer följaktligen icke att 
uppgå till den ovan angivna summan.

Kostnaden per studerande uppgår enligt universitetsutredningen inne
varande läsår vid humanistiska fakulteten i Lund till i runt tal 2 300 kronor, 
vid humanistiska fakulteten i Uppsala till i runt tal 2 100 kronor. Motsvaran
de kostnad per studerande vid handelshögskolan i Göteborg beräknas inne
varande läsår vara omkring 1 900 kronor. Med hänsyn härtill kommer netto
kostnaden vid den föreslagna ökade intagningen att höjas mycket obetydligt.

Motionärerna anser att en ökad intagning vid handelshögskolan i Göte
borg omedelbart bör komma till stånd. Nettokostnaderna för en sådan re
form är, som ovan berörts, mycket ringa.

Vid uppgörandet av kostnadsberäkningen har förutsatts en viss förbätt
ring av undervisningsstandarden. Vid en avvägning av det i och för sig an-
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gelägna önskemålet om en dylik kvalitetsförbättring och önskvärdheten av 
att en ökad intagning ofördröj ligen kommer till stånd, finner motionärerna 
att en något mindre kostnadsökning än beräknat provisoriskt bör kunna 
godtagas. Motionärerna föreslår därför, att ifrågavarande anslag uppräknas 
med 275 000 kronor utöver vad Kungl. Maj :t föreslagit.

Under hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att anslaget till Bidrag till handelshögskolan i Göteborg 

för budgetåret 1960/61 upptages till 1 009 500 kronor.

Stockholm den 27 januari 1960

Olof Andreasson Elisabet Sjövall

Nr 474

Av herr Hammar m. fl., om inrättande av nya lärarhögskolor, m. m. 

(Lika lydande med motion nr 372 i Första kammaren)

Stockholm den 27 januari 1960

Olof Hammar Olaus Nyberg Jean Braconier

Rydahls Boktryckeri AB Stockholm 1960


